
         GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

Direzione – Ufficio Tecnico

Determina  n. 012   Del 23/01/2020

Oggetto: Impegno di spesa relativo al pagamento delle fatture del 1° bimestre
2020 Ottobre/Novembre 2019 per la fornitura del servizio di telefonia
fissa. Convenzione CONSIP/TELECOM “Telefonia fissa e Connettività
IP4” – CIG: ZA703FAE2A

IL DIRETTORE F.F

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.  7  della  L.R.  25  novembre  2002,  n.  20,  che  ha  istituito  gli  enti

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTO il  decreto  legislativo  18.04.2016,  n.  50,  ed  in  particolare  il  comma  2
dell’art.  32,  il  quale  prevede  che,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli
elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori
economici e delle offerte;

VISTA La  nota  33523/2019  del  24/12/2019,  con  la  quale  si  è  richiesta,  alla
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della
Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione
professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati,
l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l'anno 2020, con decorrenza 1
Gennaio 2020;

VISTA la nota prot. 636 del 07/01/2020, con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento  dell'Istruzione  e  della  Formazione  professionale  ha
autorizzato  questo  ERSU  a  ricorrere  per  l'anno  2020,  alla  gestione
provvisoria per un periodo non superiore a mesi quattro;

VISTO Il  decreto  del  Presidente  del  C.di  A.  dell'ERSU  di  Palermo  n.1  del
13/01/2020,  avente  per  oggetto:  “Apertura  gestione  provvisoria  del
bilancio  per  l'esercizio  finanziario  2020  dell'ERSU  di  Palermo”,  che
autorizza l'apertura della gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio
finanziario 2020 per mesi quattro;

VISTO il verbale del C.d.A. n.2 della seduta del 29/02/2012, nel quale si approva
di  contrarre, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Codice dei contratti, me-
diante l'adesione alla convenzione CONSIP – Telecom Italia Spa, del servi-
zio di “Telefonia fissa e connettività IP4”;

DATO ATTO che la stipula del contratto è avvenuta mediante l’emissione dell’ordine n.
321903 del  22/03/2012,  con  il  quale  TELECOM  ITALIA  S.p.A.  accetta
l’adesione  alla  convenzione  CONSIP-TELECOM  per  le  prestazioni  del
servizio  “Telefonia Fissa e Connettività IP4” CIG: ZA703FAE2A;

DATO ATTO che  il  servizio  relativo  alla  connettività  effettuato  originariamente
nell’ambito  della  convenzione  da  TELECOM ITALIA  DIGITALSOLUTION è
stato  assunto  a  pieno  titolo  dalla  OLIVETTI  S.p.A. Società  con  unico

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/


         GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

azionista - Gruppo Telecom Italia, Direzione e coordinamento di Telecom
Italia  S.p.A.  a  seguito  della  sottoscrizione  dell’atto  di  fusione  per
incorporazione di Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. in Olivetti S.p.A.
efficace a partire dal 1° gennaio 2016, così come comunicato con nota del
16 dicembre 2015;

VISTE le fatture attinenti il servizio di telefonia fissa riferite al bimestre 1° del
2020 ottobre/novembre 2019 emesse da TIM S.p.A. da pagare a TELECOM
ITALIA S.p.A.;

PRESO ATTO che nelle fatture di che trattasi è riportato per mero errore materiale il CIG
ZAT03FAE2A anziché ZA703FAE2A;

RITENUTO necessario  impegnare  sul  Cap.132  del  Bilancio  dell’Ente,  esercizio
finanziario 2020, la somma di € 480,55 IVA inclusa per il pagamento delle
fatture sopra citate;

Per quanto sopra esposto
DETERMINA

 DI  IMPEGNARE la  somma complessiva  di  €  480,55  IVA  inclusa,  sul  Cap.132  del
Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2020, in favore della ditta TIM S.p.A. (da pagare
a  TELECOM ITALIA S.p.A., Sede: VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - MILANO (MI) -
Partita IVA:04643350962), per il pagamento delle fatture relative al 1° bimestre 2020
per la fornitura del servizio di telefonia fissa. Convenzione CONSIP/TELECOM “Telefonia
fissa e Connettività IP4” – CIG: ZA703FAE2A.

 DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione al-
l’Organo di Governo

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online
dell'Ente  ha  validità  di  notifica;  la  stessa  sarà  pubblicata  su  apposita  sottosezione
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                         Il Direttore f.f
                          Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/

		2020-01-23T09:58:03+0000
	BRUNO ERNESTO




